
   

   

   

 

 

 

 

 

 

Dnia 14 października w naszej szkole odbył się Dzień 

Nauczyciela… 
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 …14 października w naszej szkole odbył się dzień nauczyciela, w którym wzięli 

udział nauczyciele, wychowawcy, uczniowie oraz goście z zewnątrz .Tego dnia odbył się 

uroczysty apel, w którym brały udział dziewczyny z chóru, oraz ogłoszono wyniki kilku 

konkursów. 
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 Dziewczyny z grupy 1 rozdały wychowawcom kwiatki własnoręcznie robione przez 

panią Krysię i prawie wszystkie uczennice. Pani Dyrektor zaczęła wspominać Panią 

Agnieszkę Orłowską, byłą Panią Dyrektor i wychowawczynię, która zmarła rok temu. W celu 

upamiętnienia wyjątkowej osoby został zmontowany i wyemitowany film, widać było, że ta 

sytuacja wzruszyła pracowników. Kilka słów i wspomnień zawarli również starsi stażem 

wychowawcy, których bardzo dużo łączyło z Panią Agnieszką tj. Pani Krysia i Pan Leszek. 

 



3 
 

            

  

 

 

 

Po skończeniu całej uroczystości okazało się, że pracownicy ośrodka chcieli uczcić panią 

Orłowską tworząc ławeczkę, która stoi na terenie szkoły i upamiętnia wiele lat pracy Pani 

Agnieszki, a w szczególności to ile serca włożyła w prowadzenie młodzieży i całej kadry 

pracowników.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motto tej pięknej ławki brzmi:  ,,tajemnicą szczęścia jest 

umieć czasem przystanąć’’. 
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 W taki oto sposób ten dzień zakończyliśmy dobrym obiadem, który przygotowywały 

szkolne kucharki. Wszyscy byli zachwyceni i jednocześnie zasmuceni tym dniem, ponieważ 

świętowali je bez Pani Orłowskiej, ale mogli je świętować w tym gronie zgranej kadry. 

Niestety koronawirus pokrzyżował wiele planów, ale dzień nauczyciela się odbył. 

 

 

red. Justyna Palacz i Klaudia Ostrowska  
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SPECJALNY WYWIAD Z PANIĄ MAŁGOSIĄ SOKOLIK N TEMAT PANI 

AGNIESZKI ORŁOWSKIEJ 

 

 

W.K. : Kim była dla Pani Agnieszka i jaką relacje Pani z nią utrzymywała? 

M. S. : Agnieszka Orłowska dla mnie była najlepszą przyjaciółką, taka przyjaźń trafia się raz 

w życiu.  

M. S. : Byłyśmy siebie bardzo bliskie. Wiedziałyśmy o sobie wszystko. Wspierałyśmy się w 

trudnych chwilach. Ciężko mi jest jeszcze o tym mówić. 

W.K. : Ile lat pani Agnieszka pracowała w tym zawodzie wraz z Panią?  

M.S. : Razem pracowałyśmy 20 lat w Domu na Trakcie natomiast Agnieszka zaczęła kilka lat 

wcześniej jako kierownik internatu. 

W.K. : Kim była dla wychowanków? 

M.S. : Wydaje mi się , że najlepszym pedagogiem i wychowawcą, nie znam dziecka , które 

źle by ją wspominało. Uwielbiała uczyć i wychowywać, wskazywać właściwą drogę. 

W.K. : Czy poznała pani p. Orłowską w szkole? 

M.S. : Agnieszkę poznałam będąc harcerką, jestem jak gdyby jej wychowanką podziwiałam 

ją w czasach harcerskich podziwiałam ją zawsze za (kwiecistość wymowy). 

W.K. : Wiemy, że pani Agnieszka była dla nas dobrym przykładem co takiego sprawiło, że 

chcieliśmy go z niej brać? 

M.S. : Była po prostu bardzo mądra, a zarazem nie narzucała swojego zdania. Wymagała, ale 

doceniała i chwaliła. Była kopalnią wiedzy wszelkiej. Zarażała nas swoją pozytywną energią 

poczuciem humoru, uśmiechem z optymizmem. 

W.K. : Czy pani współpraca z panią Agnieszka była dobrą zabawą? 

M.S. : Każde spotkanie z Agnieszką służbowe czy też prywatne było dla mnie świetną 

zabawą aczkolwiek od przyjaciół wymagała najwięcej. 

W.K. : Myśli pani, że pani Orłowska zostanie zapamiętana na długo w Domu na Trakcie?  

M.S. : Na zawsze będzie w naszej pamięci, była osobą, którą naprawdę kochaliśmy.  

W.K. : Jak pani myśli co symbolizuje ławka na jej cześć? 

M.S. : Ławeczka symbolizuje to, że zawsze była dla nas, dla wychowanków. Słuchała nas, 

rodziców, opieprzyła jeśli było trzeba. Zawsze miała dla nas czas, miała otwarte drzwi do 

swojego gabinetu. 

W.K. : Na ławeczce będziemy przesiadywać, żeby móc Ją powspominać, porozmawiać a 

nawet się poradzić. 

W.K. : Dziękujemy za wywiad. 

M. S. : Dziękuje 

Red. Wiktoria Serkowska i Karolina Walczyk 
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Pan Piotr Witul wraz z 3 grupą zorganizowali ognisko dla całego ośrodka. Na tym 

ognisku była przyjemna atmosfera, smażyliśmy kiełbaski i grzanki, wszyscy bawili się 

dobrze. Graliśmy  w piłkę nożną oraz w badmintona, w tle grała muzyka, wszyscy rozmawiali 

i nawiązywali nowe znajomości. 

Były też tańce,  była to relaksacja po całym dniu w szkole. Pod koniec wszyscy usiedliśmy 

przy ognisku i patrzyliśmy się w hipnotyzujący ogień, oraz mecz piłki nożnej. Pomimo to że 

pogryzły nas komary to myślę że każdemu się podobało. Dzięki temu nauczyliśmy się zabijać 

nudę. 

 

red. Alan Mateusiak 
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Tego dnia specjalizowaliśmy się w kunszcie ogrodnictwa! 

 

 

 

 

 

 

 

 

ogrodnictwo nie jedno ma imię…. 
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 Co tydzień Pan Łukasz organizuje bardzo ciekawe zajęcia sportowe – treningi piki nożnej. 

 Na tych zajęciach bawimy się „rozgrzewając się”, ćwiczymy techniki gry w piłkę nożną, a  pod 

koniec zawsze gramy krótkie mecze. 

 Myślę że te zajęcia są tak fajne że każdemu się podobają. Na razie pogoda nie pozwala grać 

na boisku więc gramy na Sali, ale wcześniej zawsze graliśmy na świeżym powietrzu. Na takich 

zajęciach uczymy się współpracy i trenujemy swoją kondycje. Uważam że takie zajęcia w tych czasach 

„covidu” są bardzo potrzebne do budowania odporności organizmu. Zajęcia odbywają się 

systematycznie co umożliwia nam spędzane wolnego czasu aktywie uprawiając sport.  

Red. Alan Mateusiak 
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Dnia 29 października był dzień dyń. Były 2 konkursy na wiersz o dyni i wystrojenie 

dyni w klimacie hallowen. Brał w nich udział wszystkie grupy.  
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Na początku była jak zazwyczaj wieczorna uczta, a dopiero po uczcie był konkurs  

i nagrody. Wszyscy byli podekscytowani, Pani od geografii Marta Mielcuch  ogłosiła 

zwycięzców konkursu i czytaliśmy wiersze. 

Pod koniec były rozdawane dyplomy za 3 czterdziestki pod rząd. Nauczyliśmy się 

współpracy w grupach i rozwijaliśmy umiejętność plastyczne. W nagrodę dostaliśmy ptasie 

mleczko i grę planszową,  a osoby które miały 3 razy pod rząd czterdziestkę dostały cukierki  

i dyplom. 

Grupa 4 miała za dynie 3 miejsce, a za plakat 2 

Grupa 3 miała za dynie 2 miejsce, a za plakat 4 

Grupa 5 miała za dynie 1 miejsce, a za plakat 5 

Grupa  2 miała za dynie 4 miejsce, a za plakat 3  

Grupa 1 miała za dynie  5 miejsce, a za plakat 1 

  

 

Red. Michał Siedlecki 

 

 



13 
 

 

 

 

 

W tym roku w naszym ośrodku rozpoczęło swoją działalność koło biegacza 

PIORUNY  TRAKT opiekunami koła biegacza jest  Pan Adrian i Pani Bogusia. 

Biegamy w każdą środę. Wszystkie treningi zaczynają się rozgrzewką, każdy 

klubowicz ma specjalną kamizelkę odblaskową, biegamy około pięciu kilometrów. 

Dzięki tym treningom ćwiczymy swoją kondycję oraz uczymy się nowych technik 

biegania, a wracając zawsze zahaczamy o sklep, na ostatniej prostej biegniemy 

sprintem i ścigamy się kto pierwszy ten lepszy jak wracamy zawsze po bieganiu 

robimy rozciąganie żeby nie było zakwasów.  

red. Piotr Rafalski 
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 Pomiędzy październikiem, a listopadem odbył się turniej warcabowy zorganizowany 

przez Panią Marię i Pana Łukasza. Zapisało się w nim wielu utalentowanych oraz 

uzdolnionych uczestników. Turniej miał bardzo wysoki poziom, ponieważ każdy dawał  

z siebie wszystko nie zwracając uwagi na to czy ma szanse na wygrana, dzięki temu świetnie 

bawiliśmy się, mimo wywieranej na nas presji. Trenowało się tam swoje umiejętności 

warcabowe, jak i koncentracje, wytrwałość i cechy taktyczne. Mimo wszystko zwyciężyć 

mógł tylko jeden uczestnik, był nim Piotr Rafalski. Jego umiejętności były na bardzo 

wysokim poziomie, pomogły mu w walce z mistrzem ośrodka, Panem Pedagogiem 

Sebastianem. W wycieńczającej walce wygrał Pan Sebastian lecz przyszło mu to z trudem. 

Każdy uczestnik  turnieju dostał nagrodę w formie czekolady, a pierwsze trzy miejsca dostały 

przedmioty edukacyjne i słodycze. Tak zakończył się turniej warcabowy w naszym MOS.  

red. Michał Perczyński 
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 W listopadzie odbył się konkurs ortograficzny „Dyslektyka błąd nie tyka” 

prowadzony przez Panią Martę Kabalę – Alzuszczak, nauczycielkę języka polskiego. 

Uczestniczyli w nim wszyscy wychowankowie i niektórzy wychowawcy  Domu Na Trakcie. 

Turniej składał się z dwóch faz, w pierwsze z nich wdzieli udział wszyscy wychowankowie. 

Polegał on na wpisywaniu spółgłosek i samogłosek, osoby które zakwalikowały się do drugiej 

fazy pisały bardzo wymagające dyktando - pierwsze cztery miejsca dostały fantastyczne 

nagrody i dyplom.  

 Po rozdaniu nagród odbyła się rywalizacja po między wychowawcami  

i nauczycielami wygrał pan Piotr Witul otrzymując tytuł „Mistrza Ortografii” W ten sposób 

zakończył się ekscytujący konkurs. 

              Tego samego dnia były rozdawane nagrody za plakat ortograficzny. Oba konkursy 

uczyły nas ortografii. 

Patrycja Porembska była wygraną z uczniów!     

Pan Piotr Witul był wygranym z kadry nauczycielskiej! 

Red. Michał Siedlecki i Kacper Dłuski 
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 Na początku tego roku szkolnego zaczęły się kursy zawodowe dla osób, które 

uczęszczają do klasy ósmej. Kurs ten dotyczył zawodu cukiernictwa, jeździło na niego osiem 

osób. Zajęcia te odbywały się w poniedziałki i we wtorki o tej samej godzinie czyli od 1500 do 

1900. Uczestniczy kursu robili wiele dobrych cukierniczych wypieków i nie tylko. Między 

innymi: ciasta, babeczki i przeróżne ciasteczka. Było przy tym wiele zabawy i starania się 

przez uczniów ośrodka, każdy starannie przygotował swoje wypieki. Przez kurs połowa klasy 

ósmej zintegrowała się ze sobą. Wychowankowie naszego ośrodka uczyli się przygotowywać 

stanowiska. Na zakończenie całego kursu uczniowie mieli egzamin podsumowujący całą 

naukę. Na tych kursach uczestnicy poznali różnorodne przyrządy kuchenne takie jak miksery, 

roboty kuchenne, specjalistyczne piece itp. 
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KONKURS!  

DLA 5 PIERWSZYCH OSÓB, KTÓRE ODGADNĄ OSOBY Z  FOTOGRAFII  

I ZGŁOSZĄ SIĘ Z WYNIKAMI DO P. ADRIANA OTRZYMAJĄ CZEKOLADĘ!!! 

CZAS , START!!! 
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              Nasza młodzież również bierze aktywny udział w wolontariacie i pomocy na rzecz 

hospicjum dla dzieci tym razem nasi podopieczni wykonali piękne kartki świąteczne, 

a dochód z ich sprzedaży w całości trafi do potrzebujących dzieciaków  
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 Nasz patron Profesor Stanisław Jedlewski jest już w świątecznym nastroju! 

Podobnie nasza młodzież, dlatego nasi podopieczni w każdej świetlicy postawili i ozdobili 

piękne choinki! 
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Z okazji świąt Bożego Narodzenia,                                           

przepełnionych nadzieją i magią                                               

wigilijnej nocy, kierujemy do Państwa                                   

płynące z serca życzenia radosnych,                                          

spokojnych świąt oraz pomyślności  

w nadchodzącym Nowym Roku. 

Życzy… 

red. Alan Mateusiak 

red. Justyna Palacz 

red. Michał Siedlecki 

red. Karlina Walczyk 

red. WiktoriaSerkowska 

red. Klaudia Ostrowska 

red. Kacper Dłuski 

red. Michał Perczyński 

red. Piotr Rafalski  

red. nacz. Adrian Sawicki 


